
Проект 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от 2019 г. № 

г. Владикавказ 

О проекте закона Республики Северная Осетия-Алания «Об 
установлении на территории Республики Северная Осетия-Алания 

инвестиционного налогового вычета» 

В целях предоставления налогоплательщикам инвестиционных 
налоговых вычетов для стимулирования обновления их основных фондов 
Правительство Республики Северная Осетия-Алания п о с т а н о в л я е т : 

1. Одобрить проект закона Республики Северная Осетия-Алания «Об 
установлении на территории Республики Северная Осетия-Алания 
инвестиционного налогового вычета». 

2. Направить на рассмотрение в Парламент Республики Северная 
Осетия-Алания проект закона Республики Северная Осетия-Алания «Об 
установлении на территории Республики Северная Осетия-Алания 
инвестиционного налогового вычета». 

3. Назначить Министра экономического развития Республики 
Северная Осетия-Алания К.Ш. Томаева официальным представителем 
Правительства Республики Северная Осетия-Алания в Парламенте 
Республики Северная Осетия-Алания при рассмотрении проекта закона 
Республики Северная Осетия-Алания «Об установлении на территории 
Республики Северная Осетия-Алания инвестиционного налогового 
вычета». 

Председатель Правительства 
Республики Северная Осетия-Алания Т. Тускаев 



проект 

ЗАКОН 

РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ 

Об установлении на территории Республики Северная Осетия-Алания 
инвестиционного налогового вычета 

Статья 1 

1. Инвестиционный налоговый вычет текущего отчетного 
(налогового) периода (далее - вычет), установленный статьей 286.1 
Налогового кодекса Российской Федерации, применяется в отношении 
расходов, указанных в подпунктах 1 и 2 пункта 2 статьи 286.1 Налогового 
кодекса Российской Федерации, применительно к объектам основных 
средств третьей - седьмой амортизационной групп, относящимся к 
организациям или обособленным подразделениям организаций, 
расположенных на территории Республики Северная Осетия-Алания, за 
исключением организаций осуществляющих следующие виды 
экономической деятельности: 

1) производство напитков (кроме производства безалкогольных 
напитков и минеральных вод); 

2) производство табачных изделий; 
3) обеспечение электрической энергией, газом и паром; 

кондиционирование воздуха; 
4) торговля оптовая и розничная; 
5) деятельность финансовая и страховая. 
2. Размер вычета текущего налогового (отчетного) периода 

составляет 90 процентов суммы расходов текущего периода, указанных в 
абзаце втором пункта 1 статьи 257 Налогового кодекса Российской 
Федерации, и (или) 90 процентов суммы расходов текущего периода на 
цели, указанные в пункте 2 статьи 257 Налогового кодекса Российской 
Федерации (за исключением расходов на ликвидацию основных средств), и 
не может быть более предельной величины вычета текущего налогового 
(отчетного) периода. 

3. Размер ставки налога для определения предельной величины вычета 
текущего налогового (отчетного) периода составляет 5 процентов. 

Статья 2 

Настоящий Закон вступает в силу с 1 января 2020 года и действует по 


